1

教育研究評議会（２７－第６回）議事要旨

日 時 平成２７年１０月２８日（水）  １３時３０分～１４時００分

場 所 ４号館 会議室３

出席者 鵜飼学長 始め １９名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題１ 特任教員の選考について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、特任教員の選考について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

 議題２ 産学官協同研究講座・部門設置について（審議）

   江龍副学長から、議題２資料に基づき、最初の産学協同研究講座・産学協同研究部門

設置として、日本碍子株式会社と契約を締結する旨及び本件の概要について説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

議題３ 産学官連携センター規則及びプロジェクト研究員の取扱いに関する規程の

一部改正について（審議）

江龍副学長から、議題３資料に基づき、現在外部資金・研究員受入委員会の審議事項

を産学官連携センター推進会議に集約するため、規則等を一部改正する旨の説明があり、

審議の結果、原案のとおり承認された。

議題４ 国立大学法人名古屋工業大学の保有する個人情報の保護に関する規程の

一部改正等について（審議）

  樋田人事課長から、議題４資料に基づき、マイナンバー制度の概要等及び関連する規

則等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題５ 教育基盤経費及び研究基盤経費の予算配分について（報告）

  廣岡財務課長から、議題５資料に基づき、教育基盤経費及び研究基盤経費の予算配分

について報告があった。

 議題６ その他

   特になし

2

配付資料

１ 特任教員の選考について

２ 産学官協同研究講座・部門設置について

３ 産学官連携センター規則及びプロジェクト研究員の取扱いに関する規程の

一部改正について

４ 国立大学法人名古屋工業大学の保有する個人情報の保護に関する規程の

一部改正等について

５ 教育基盤経費及び研究基盤経費の予算配分について